
第 53回 埼玉県医学検査学会のお知らせ 

 

開催日：2025(令和 7)年 12月 7日(日) 

開催場所：ソニックシティ 

テーマ：ホップ ステップ ジャンプ 

サブテーマ：～飛躍する未来に向けて、今学ぼう～ 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

このたび、第 53回埼玉県医学検査学会の実行委員長を務めさせていただきま

す、上尾中央医科グループ 蓮田一心会病院の野本隆之と申します。約 20数年、

長らく学術活動に関わり、研究班やサーベイヤー、研究会幹事、学会運営、メー

カーセミナー、被災地支援などたくさんのことを経験しましたが、実行委員長は

今回が初めてとなります。これまでの集大成と思い、会員の皆様に有意義だった

と感じてもらえる企画を用意出来るよう尽力いたします。 

今回のテーマやロゴは、委員みんなで忖度なく投票の上、決定しました。瀧沢

学会長のこだわりの詰まったテーマ「ホップ ステップ ジャンプ」、その思いを

受けて私が提案したサブテーマ「飛躍する未来に向けて、今学ぼう」、AIを駆使

して高橋学術部長が作成したロゴとなっています。そして間中事務局長が構成

を考えてくれたポップな名刺が数パターンあり、実行委員それぞれが所有して

いますので、ぜひゲットしてみてください。 

今、学会の胆（きも）となる様々な企画を実現するために、計画作成や交渉の

準備を実行委員の総力を挙げて進めているところです。内容はまだ触れられま

せんが、参加していただく会員や市民の皆様にとって、規模にせよ記憶にせよ最

高を目指して頑張ってまいります。 

毎月、「だより」や「学会ホームページ」等で情報を発信してまいります。ご

覧いただけましたら幸いです。そして、ぜひ学会発表や学会参加いただきますよ

う、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

（文責：第 53回埼玉県医学検査学会 実行委員長 野本 隆之） 

 

 
（写真：実行委員会の様子） 


